1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНОГО АККРЕДИТАЦИОННОГО СОВЕТА

15 ноября 2024 г.

Вид проведения заседания: внеочередное.

Форма проведения заседания: заочное голосование (опросным путем).

Дата начала приема писем членов Национального аккредитационного

совета с результатами голосования: 11 ноября 2024 г. с 10 час. 00 мин.

Дата окончания приема писем членов Национального

аккредитационного совета с результатами голосования: 14 ноября 2024

г. в 17 час. 00 мин.

Электронный адрес, по которому члены совета направляли письмо,

содержащее сведения о голосовании: accred@mail.ru.

Лицом, ответственным за составление протокола заочного голосования

Национального аккредитационного совета и подсчет голосов, является

Ученый секретарь Национального аккредитационного совета Мотова

Галина Николаевна

Протокол составлен на основании представленных писем членов

Национального аккредитационного совета с результатами голосования. На

дату окончания приема писем для заочного голосования получены письма с

результатами голосования 18 членов.

Общее количество членов Совета: 27 (по состоянию на 15.11.2024).

Члены Национального аккредитационного совета, принявшие участие

в голосовании:
Аржанова Ирина Вадимовна, Бердышев Виктор Егорович, Болотов Виктор

Александрович, Голубенко Святослав Сергеевич, Гричук Дмитрий

Владимирович, Докучаев Илья Игоревич, Зима Елена Алексеевна, Казакова

Елена Ивановна, Каракозов Сергей Дмитриевич, Комов Александр

Тимофеевич, Кукса Ирина Юрьевна, Лачуга Юрий Федорович, Перфильева

Галина Михайловна, Пилипенко Ольга Васильевна, Соболева Елена

Николаевна, Цапко Олег Вячеславович, Эсентаев Эрик Аскарбекович,

Янкевич Семен Васильевич.

В целях подсчета голосов были учтены письма экспертов для заочного

голосования членов Национального аккредитационного совета,

2

поступившие до момента окончания процедуры голосования, что было

достаточно для принятия решений по всем вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение результатов экспертизы кластеров образовательных

программ ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный технический

университет»

По вопросу повестки дня поставлены на голосование следующие

вопросы:

1. Аккредитовать кластер образовательных программ по направлениям

подготовки «Программная инженерия» (09.03.04), «Математическое

обеспечение и администрирование информационных систем» (02.03.03,

02.04.03), «Прикладная информатика» (09.03.03, 09.04.03) сроком на 6 лет.

2. Аккредитовать кластер образовательных программ по направлениям

подготовки «Техносферная безопасность» (20.03.01, 20.04.01) сроком на 6

лет.

Результаты голосования:

«ЗА» – 18;

«ПРОТИВ» – 0.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 9.

Решение принято большинством голосов.

РЕШЕНИЕ

1. Аккредитовать кластер образовательных программ по направлениям

подготовки «Программная инженерия» (09.03.04), «Математическое

обеспечение и администрирование информационных систем» (02.03.03,

02.04.03), «Прикладная информатика» (09.03.03, 09.04.03) сроком на 6 лет.

2. Аккредитовать кластер образовательных программ по направлениям

подготовки «Техносферная безопасность» (20.03.01, 20.04.01) сроком на 6

лет.

Председатель

Национального аккредитационного совета    В.А. Болотов

Ученый секретарь

Национального аккредитационного совета    Г.Н. Мотова